
Çiftçilerin 2023 yılına ilişkin tarımsal amaçlı su kullanım hizmet bedellerinin yüzde 50 desteklenmesi kararlaştırıldı.

Tarımsal Sulama Amaçlı Su Kullanım Hizmet Bedelinin Desteklenmesine İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı, Resmi Gazete‘de
yayımlandı.

Kararla, sulama birlikleri ile kooperatifleri tarafından işletilen sulama sahalarında tarımsal üretim yapan çiftçilerin, bu yıl su
kullanım hizmet bedellerinin desteklenerek üretim maliyetlerinin azaltılması ve rekabet güçlerinin artırılması ile bu kapsamda
gıda arz güvenliğinin ve tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin sağlanmasına katkıda bulunulması amaçlanıyor.

Bize göre su bir insan hakkı hatta canlı hakkıdır. Öncelikle her
insanın temiz, yeterli, sağlıklı suya, ödenebilir bir bedelle sürekli

olarak ulaşmasının sağlanması şarttır.
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-ÇİFTÇİLERİN TARIMSAL AMAÇLI SU KULLANIM HİZMET
BEDELLERİ YÜZDE 50 DESTEKLENECEK.

-TÜRKİYE BM 2023 SU KONFERANSINDA SINIR AŞAN
SULAR KONUSUNDAKİ YAKLAŞIMINI DA AÇIKLADI. 

BU BÜLTENDE NELER VAR

Bülteni Hazırlayan 
Fulya Aydın-Kandemir

Buna göre, sulama birlikleri tarafından kendi usul ve esaslarına
göre belirlenen su kullanım hizmet bedelinin yüzde 50'si
öncelikle su kullanıcısı üretici tarafından ilgili sulama birliğine
ödenecek. Su kullanım hizmet bedelinin geriye kalan yüzde 50'si
ise Tarım ve Orman Bakanlığının ilgili bütçesinden üreticiler
adına sulama birliklerine aktarılacak.

Sulama kooperatifleri tarafından üreticiler adına tahakkuk
ettirilen su kullanım hizmet bedelini dönemi içinde ödeyen
üreticilere yüzde 50 destekleme ödemesi yapılacak.

Yıl sonuna kadar sürecek
Bu destekten yararlanacak üreticilerin Çiftçi Kayıt
Sistemi'ne (ÇKS) kayıtlı olması şartı aranacak.

Karar kapsamındaki destek uygulaması, 1 Ocak 2023
itibarıyla başlayacak ve 31 Aralık 2023'te sonra erecek.

Karar, 1 Ocak 2023'ten geçerli olmak üzere yürürlüğe
girdi.



Su konusuna bütünüyle insani açıdan yaklaşan Türkiye, sınır aşan suları kıyıdaş ülkeler arasında anlaşmazlıktan

ziyade, bir iş birliği unsuru olarak görmektedir.

Türkiye aşağı kıyıdaş ülkelerin ihtiyaçlarını daima gözeten bir anlayışla hareket etmektedir. İklim değişikliğinden ülkemiz

de ciddi anlamda etkilenmesine rağmen, gerçekleştirilen su altyapı projeleri sayesinde aşağı kıyıdaş ülkelere, nitekim

geçtiğimiz hafta itibarıyla Irak’a, imkânlarımızı zorlayarak doğal akışın üzerinde su bırakılabilmiştir.

Yaptığı bu fedakârlıkların kıyıdaş ülkelerle karşılıklı güvenin tesis edilmesine hizmet edeceğine inançla Türkiye, bu

kapsamda yapıcı işbirliğine açık bulunmaktadır.

Karmaşık su meselelerinin, doğrudan uluslararası barış ve güvenliği tehdit ettiği algısıyla ele alınmasının, iş birliğine ve

karşılıklı güven çerçevesinde, iyi komşuluk ilişkilerine zarar vereceği düşünülmektedir.

Birleşmiş Milletler (BM) 2023 Su Konferansı, 22-24 Mart 2023 tarihlerinde BM Genel Merkezi New York-Amerika Birleşik

Devletleri’nde Hollanda ve Tacikistan’ın ev sahipliğinde 188 üye ülke ve uluslararası kuruluşun katılımıyla gerçekleştirildi.

“Su On Yılının (2018-2028)” Uygulanmasına ilişkin Ara Dönem Gözden Geçirme Konferansı olarak değerlendirilen BM 2023

Su Konferansı, 1977 yılında Arjantin’in Mar Del Plata kentinde düzenlenen BM Su Konferansından günümüze kadar olan

süreçte su konusu özelinde düzenlenen ilk BM konferansı niteliği taşıyor.

Genel Kurul Oturumunda yaklaşık 188 BM üyesi Devlet ve Uluslararası Kuruluş temsilcisi konuşma gerçekleştirmiş olup

ülke beyanımız ise bakan Prof. Dr. Vahit KİRİŞCİ tarafından 23 Mart 2023 tarihinde gerçekleştirildi.

Konferansta sınır aşan sular konusunda da şu hususlara da vurgu yapıldı:

Her sınır aşan nehir havzasının kendine has özellikleri ve dinamikleri bulunduğundan, meselelerin sadece kıyıdaş ülkeler

arasında ele alınması gerektiği görüşü savunulmaktadır. Bu konuda üçüncü tarafların arabuluculuk yaklaşımlarının veya bu

konuda alınabilecek uluslararası zorlayıcı tedbirlerin sınıraşan sulardaki ortak işbirliği hedeflerine katkı sağlayacağı

düşünülmemektedir.


